

اخبار

مدیرکل انتقال خون استان تهران:

وضعیت ذخیره خون شکننده است



مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: وضعیت ذخیره خون در استان تهران در حال حاضر، اگرچه بحرانی نیست، اما شکننده است و نیاز است که هموطنان اهدای خون را در اولویت‌های خود قرار دهند و مانند همیشه یاری رسان انتقال خون و نجات دهنده جان بیماران باشند.

به گزارش ایرنا، محمدرضا مهدی‌زاده افزود: بعد از شیوع ویروس کرونا و در ۲۱ ماه گذشته میزان استقبال برای اهدای خون کاهش یافته است و تقریباً در این مدت وضعیت ذخیره خون شکننده بوده است.

وی ادامه داد: بعد ازاینکه میزان واکسیناسیون کرونا در تهران و همین طور در کشور افزایش یافت و همچنین میزان ابتلا و مرگ و هم به دلیل کرونا کاهش یافت، میزان اعمال جراحی افزایش یافت و همزمان با افزایش اعمال جراحی تقاضا برای تامین خون هم افزایش یافته است، از سویی چون میزان اهدای خون نسبت به سال‌های گذشته با کاهش مواجه شده است، شاهد کاهش سطح ذخیره خون هستیم.

مدیرکل انتقال خون استان تهران تاکید کرد: در پیک‌های کرونایی اعمال جراحی غیر اورژانسی محدود شده بود و در حال حاضر با فروکش کردن کرونا افزایش یافته است و میزان استقبال برای اهدای خون هم کاهش است و گاهی نمی‌توانیم نیاز ۱۰۰درصدی خون مراکز درمانی را تامین کنیم.

وی تصریح کرد: از سویی دیگر هرساله با سرد شدن هوا در فصل پاییز و زمستان نیز با کاهش میزان استقبال برای اهدای خون رو برو هستیم و در حال حاضر هم تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها و کاهش تردهای شهری و از سویی هم شیوع کرونا همه دست به دست هم داده و میزان اهدای خون را کاهش داده است و خواهش ما از مردم و بخصوص اهداکنندگان مستمر(با سابقه حداقل دو بار اهدای خون در سال) و با سابقه خون این است که برای اهدای خون اقدام کنند.

مردم اهدای خون را فراموش نکنند و در این روزهای حساس و مهم یاری رسان انتقال خون و نجات‌دهنده جان بیماران نیازمند به خون و فرآورده‌های آن باشند. بهتر است که اهداکنندگان خون به صورت خانوادگی برای اهدای خون مراجعه کنند که علاوه بر کمک به بیماران فرهنگ اهدای خون و ابتکار درخاوندها نیز نهادینه شود. در حال حاضر روزانه در تهران بین ۱۲۱۵۰ تا ۱۳۰۰ نفربرای اهدای خون به مراکز انتقال خون مراجعه می‌کنند که ۱۰۰نفر شرایط اهدای خون را دارند و موفق به اهدا می‌شوند و این در حالی است که ۱۶۷ مرکز درمانی و بیمارستانی تهران روزانه نیازمند ۱۴۱۴۰ تا ۱۵۰۰ واحدخون هستند.

مهدی‌زاده تصریح کرد: با توجه به اینکه نیاز به خون همیشگی است و جان برخی از بیماران مانند تالاسمی و سرطان به خون وابسته است و از مصرف‌کنندگان همیشگی خون محسوب می‌شوند و از سویی دیگر برخی از فرآورده‌های خون مانند پلاکت عمر کوتاه سه روز دارد و حوادث و سوانح نیز همیشه اتفاق می‌افتد، اهداکنندگان خون برای اهدای خون اقدام کنند و با اهدای یک واحد خون خود نجات بخش جان سه نفر باشند.

وی گفت: اهداکنندگان خون باید توجه داشته باشند که مراکز انتقال خون، مرکز درمانی نیست که بیماران برای مداوای خود مراجعه کنند، بنابراین جایی برای نگرانی اینکه امکان ابتلا به برخی بیماری‌ها یا کرونا وجود داشته باشد نیست و از سویی دیگر تا کنون هیچ گزارش از ابتلای به کرونا به دلیل اهدای خون نشده و همچنین در همه جهان و همین طور در ایران اهداکنندگان خون همیشه از سالم‌ترین افراد هستند و از سلامت خود مراقبت‌های خاص دارند و اهداکنندگان با اطمینان خاطربرای اهدای خون مراجعه کنند.

واکسن جلوی مرگ و میر ناشی از کرونا را می‌گیرد

مدارس در آستانه بازگشایی تدریجی

کاهش محدودیت‌های کرونایی و زمزمه بازگشایی مدارس، همزمان با هشدار درباره شروع پیک ششم کرونا، همچنان مسئله اصلی خانواده‌های ایرانی است به ویژه که طبق گزارش‌های رسانه‌ای واکسیناسیون کودکان در مرحله مطالعات است و هنوز در دنیا تاییده قطعی ندارد.



معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: در حال حاضر، اولویت اصلی وزارت بهداشت، واکسیناسیون افراد بالاتر از ۱۲ سال است. واکسن در مطالعاتی که انجام شده و آمراهایی که داریم، بی شک در کاهش مرگ و میر و بستری افراد سالمندان و کودکان نیز موثر بوده است. در سالمندان، مرگ و میر بیش از ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده البته واکسیناسیون سالمندان قبل از پیک پنجم انجام شد و اگر بخواهیم قداوت صحیح کنیم باید زمان بیشتری بگذرد چون روزانه بالای یک میلیون دُز واکسن در کشور تزریق می‌شود و تاثیر واکسیناسیون در پیشگیری از پیک‌های بعدی کرونا است.

معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: در حال حاضر، اولویت اصلی وزارت بهداشت، واکسیناسیون افراد بالاتر از ۱۲ سال است. واکسن در مطالعاتی که انجام شده و آمراهایی که داریم، بی شک در کاهش مرگ و میر و بستری افراد سالمندان و کودکان نیز موثر بوده است. در سالمندان، مرگ و میر بیش از ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده البته واکسیناسیون سالمندان قبل از پیک پنجم انجام شد و اگر بخواهیم قداوت صحیح کنیم باید زمان بیشتری بگذرد چون روزانه بالای یک میلیون دُز واکسن در کشور تزریق می‌شود و تاثیر واکسیناسیون در پیشگیری از پیک‌های بعدی کرونا است.

معاون درمانی عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت: خوشبختانه روند مرگ و میر، بستری و بار بیماریان سرپایی در تهران رو به کاهش است. یکی از مولفه‌های محدودیت‌ها، لفو ساعات دورکاری کارمندان در تهران است اما مولفه اصلی، رعایت پروتکل‌های بهداشتی است که به کرات در مورد آن گفته شده است. وقتی مردم به راحتی به رستوران می‌روند، مقوله‌ها نیست بگویم ادارات با نیمی از ظرفیت خود کار کنند.

معاون درمانی عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت: در مورد اثربخشی واکسن‌های کرونا بر کودکان، اولویت اصلی وزارت بهداشت، واکسیناسیون افراد بالاتر از ۱۲ سال است. واکسن در مطالعاتی که انجام شده و آمراهایی که داریم، بی شک در کاهش مرگ و میر و بستری افراد سالمندان و کودکان نیز موثر بوده است. در سالمندان، مرگ و میر بیش از ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده البته واکسیناسیون سالمندان قبل از پیک پنجم انجام شد و اگر بخواهیم قداوت صحیح کنیم باید زمان بیشتری بگذرد چون روزانه بالای یک میلیون دُز واکسن در کشور تزریق می‌شود و تاثیر واکسیناسیون در پیشگیری از پیک‌های بعدی کرونا است.

معاون درمانی عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت: در مورد استفاده از واکسن‌های کرونا شواهد علمی در دنیا نشان می‌دهد که واکسن‌های معتبر بر افراد بالای ۱۲ سال موثر هستند، به خصوص واکسن‌های MRNA که در دنیا تزریخی، ایمن‌زایی و کارایی بسیار بیشتری نسبت به واکسن‌های حاوی ویروس کشته شده دارند.

وی افزود: درمورد اثربخشی واکسن‌های کرونا بر کودکان هنوز در دنیا شواهد کافی در دست نیست، البته اثربخشی واکسن فایزر بر کودکان خوب بوده است. اثربخشی واکسن سینوفارم بر کودکان نیز در برخی کشورها مانند امارات و برخی استان‌های چین در حال بررسی است اما هنوز شواهد علمی درباره اثربخشی این واکسن‌ها بر کودکان کافی نیست و باید مطالعات آن تکمیل شود تا بتوان درباره

اخبار

رئیس سازمان غذا و دارو:

۳ میلیون دوز فخرا و رازی پیش خرید می‌کنیم



رئیس سازمان غذا و دارو گفت: پیشنهاد ما این بوده که یک و نیم میلیون دوز از هر کدام از دو واکسن فخرا و رازی پیش خرید شود. البته این پیشنهاد ما بوده و باید اعتبار آن به تصویب برسد.

به گزارش ایلنا، محمدرضا شانه‌ساز رئیس سازمان غذا و دارو در ارتباط با گلایه مدیر پروژه واکسن فخرا مبنی بر اینکه از هیچ واکسن‌سازی پیش‌خرید انجام نمی‌شود گفت: ما خودمان پیشنهاد پیش خرید دادیم و گفته‌ایم این دو پلتفرم یعنی رازی و فخرا با توجه به سرمایه‌گذاری که کردند حتما پیش خرید انجام شود. اعتبار و مصوبه‌اش که بیاید حتما این کار انجام می‌شود و از سوی وزارت بهداشت بروی این مسئله تاکید شده است.

او در ارتباط با درخواست مدیر پروژه واکسن فخرا مبنی بر تسریع در تایید و صدور مجوزهای این واکسن گفت: واقعیت این است که واکسن حساسیت ویژه‌ای را طلب می‌کند. ما باید یکسری از گزارش‌ها را دریافت کنیم که اطلاعات و گزارش‌های بدی نیز نبوده، اما باید کامل شود و هنوز به حاققلی که باید نرسیده است، اما به محض اینکه کامل شود، کارشناسان ما یقیناً آن گزارش‌ها را هم مانند گزارش بقیه تولیدکنندگان با اولویت تام و ظرف ۴۸ ساعت می‌خوانند و موارد را منعکس می‌کنند، پاسخ می‌گیرند و مجوز می‌دهند.

شانه‌ساز در ارتباط با میزانی که قرار است از این دو پروژه واکسن پیش خرید شود، گفت: پیشنهاد ما این بوده که یک و نیم میلیون دوز از هر کدام از این دو واکسن پیش خرید شود. این پیشنهاد ما بوده و بالاخره باید تامین اعتبار آن نیز به تصویب برسد.

او همچنین در ارتباط با مسئله رو به اتمام بودن ذخایر پانسمن بیماران‌ای بی که از سوی دبیر خانه‌ای بی اعلام شده بود، گفت: ما با آقای هاشمی و دیگر مسئولان خانه‌ای بی جلسات متعددی داشتیم، و درحال پیگیری هستیم و نمی‌گذاریم کمبودی برایشان پیش بیاید. قرار شد که به ما اطلاعات بدهند، در هریکشی نگرانی از کمبود وجود داشته باشد، سریعاً اقدام می‌کنیم.

او افزود: متأسفانه یکی از مظاهر تحریم همین رفتار زشت شرکت تولیدکننده این پانسمن بود که از ترس آمریکا به ما جنس نداد، اما از کاتال‌های دیگر ما برای واردات اقدام کرده‌ایم و الان هم الحمدلله ذخایرمان خوب است و همکاری‌مان یا انجمن ای بی بسیار نزدیک‌تر از قبل شده است. هرمرود کمبودی باشد به آن رسیدگی می‌شود.

تلاش‌ها برای پیدا کردن ردپای پلنگ در سرباز همچنان ادامه دارد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سرباز گفت: یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان به دنبال سرنخ‌های حمله سه قلابه پلنگ به احشام منطقه است.

به گزارش ایرنا، ادریس رئیسی اظهار کرد: براساس گزارش مردمی مبنی بر مشاهده سه قلابه پلنگ در نزدیکی یکی از روستاهای شهرستان سرباز، تیم کارشناسی محیط زیست از منطقه بازدید کرد. براساس گزارش‌های اولیه مردم در روستای ون از توابع شهرستان سرباز، سه قلابه پلنگ به ۳۰ راس از احشام حمله کرده‌اند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سرباز افزود: تاکنون ۲۰ راس دام تلف شده توسط تیم کارشناسی محیط زیست بررسی و تعدد ۱۰ راس احشام مفقود شده نیز از سوی مردم بومی منطقه گزارش شده است. آموزش‌های لازم از سوی تیم‌یگان حفاظت محیط زیست شهرستان به مردم منطقه در خصوص نزدیک نشدن به قلمرو گونه و چگونگی رفتار در صورت مشاهده پلنگ داده شده است.



یک فعال محیط زیست:

پسماند غذایی؛ خوراکی که به مذاق طبیعت خوش نمی‌آید

عبیری گلپایگانی با تاکید بر اینکه دفع پسماند روش نادرستی برای مدیریت آن است، اظهارکرد: بهترین روش مدیریت پسماند «بازیافت» آن است. بازیافت پسماند علاوه بر امکانات و تجهیزات به فرهنگ‌سازی و ایجاد دغدغه میان مردم نیز نیاز دارد. زمانی که رفتار مسئولانه میان افراد جامعه حاکم شود، هر کس خود را مسئول رفتارش در مقابل جهان پیرامون خود خواهد دانست.

وی با تاکید بر اینکه علت اصلی آلودگی غذایی روش نادرست جمع‌آوری ضایعات آن است، تصریح کرد: عمده آلودگی ایجاد شده ناشی از پسماندهای غذایی، در جریان جمع‌آوری آن‌ها اتفاق می‌افتد. لذا اگر جمع‌آوری و تفکیک زباله‌های غذایی به‌درستی صورت بگیرد و از دیگر پسماندهای غیرقابل تجزیه جدا شوند، خطری برای محیط زیست ایجاد نخواهد کرد همچنین می‌توان زباله غذایی را به مواد قابل استفاده و سودمند دیگری مانند کمپوست تبدیل کرد که یکی از بهترین راه‌های بازیافت این دسته از زباله‌هاست.

عبیری گلپایگانی با اشاره به روش‌های مدرن مدیریت مواد غذایی پیش از فاسد شدن یا تبدیل شدن به زباله گفت: در کشور سوئد، زمانی که مرغ غار بازار می‌شود، قیمتی معین دارد. هرچقدر که از زمان ورود محصول به بازار می‌گذرد قیمت آن کاهش پیدا می‌کند و از زمانی مشخص به بعد، دیگر به فروش نخواهد رسید و به عنوان خوراک حیوانات مورد استفاده قرار می‌گیرد. اگر فردی پس از این تاریخ مشخص اقدام به خرید و فروش محصولات غذایی مذکور کند، توسط پلیس دستگیر و به جرم به خطر انداختن سلامت غذایی مردم و سلامت محیط

توزیع دز سوم واکسن کرونا برای پرسنل در معرض خطر شهرداری تهران

مدیرعامل شرکت شهر سالم شهرداری تهران از تزریق دز سوم واکسن کرونا برای پرسنلی که در شهرداری بیشتر در معرض خطر هستند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، حمید چوپینه درباره آخرین وضعیت واکسیناسیون کارکنان شهرداری تهران و تزریق دز یادآور برای آنها گفت: دز سوم یا دز یادآور مواقعی تزریق می‌شود که عموم مردم واکسن کرونای خود را دریافت کرده‌اند و ما متناسب با نوع واکسن دز سوم را به همکارانی که بیشتر در معرض خطر هستند، توصیه می‌کنیم.

وی افزود: دز سوم برای کارکنان بهشت زهرا(س)، میادین میوه و تره‌بار، آتش نشانی، سازمان مدیریت پسماند و کارکنان شرکت شهر سالم که بیشترین ارتباط را با مردم دارند، در اولویت قرار می‌گیرند تا دز سوم واکسن کرونا را دریافت کنند.

وی ادامه داد: باید حداقل فاصله ای ۶ ماهه از تزریق دز دوم افراد گذشته باشد و علائمی از بیماری هم نداشته باشند که بتوانیم این کار را برای همکاران انجام دهیم. در حال حاضر برای کارکنانی که ۶ ماه گذشته باشد تنها کارکنان بهشت زهرا و شهرسالم هستند.

وی تاکید کرد: عملاً همه پرسنل شهرداری تهران واکسینه شده‌اند مگر افرادی که به دلایل مختلف خودشان نخواستند مثلاً گرفتار بیماری بوده‌اند، یا برخی اعلام می‌کنند واکسن کرونا مورد نظرشان در کشور وجود ندارد یا اینکه به لحاظ روحی و روانی آمادگی دریافت واکسن ندارند؛ لذا باید مکانیسم‌های فرهنگی توسط رسانه‌ها فراهم و دنبال شود تا آمادگی لازم برای این افراد برای دریافت واکسن فراهم شود. چوپینه در پاسخ به سوالی درباره اینکه با برداشته شدن دورکاری تکلیف افرادی که واکسن دریافت نکرده‌اند و احتمال ایجاد محدودیت برای آنها، گفت: من به عنوان فردی که در عرصه سلامت کشور فعال هستم پیشنهاد می‌کنم با توجه به اینکه داد: افراد اجازه ندارند به خودشان آسیب بزنند؛ بلکه اگر آسیب به خود موجب آزار و اذیت و بیماری دیگران شود باید قواعد سختگیرانه‌تری اعمال شود. باید تا جایی که می‌شود رفع نیاز واکسن برای شهروندان انجام شود و آنها هم که به لحاظ فرهنگی ممکن است با واکسن مشکل داشته باشند، فرصت بدهیم و آماده شان کنیم که دغدغه ذهنی و فرهنگی آنها رفع شود. چون زندگی اجتماعی است باید ضوابط به گونه‌ای ایجاد شود که نقش موثر ایفا کنند که افراد خود را ملزم به دریافت واکسن بدانند.

مدیرعامل شرکت شهر سالم شهرداری تهران از تزریق دز سوم واکسن کرونا برای پرسنلی که در شهرداری بیشتر در معرض خطر هستند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، حمید چوپینه درباره آخرین وضعیت واکسیناسیون کارکنان شهرداری تهران و تزریق دز یادآور برای آنها گفت: دز سوم یا دز یادآور مواقعی تزریق می‌شود که عموم مردم واکسن کرونای خود را دریافت کرده‌اند و ما متناسب با نوع واکسن دز سوم را به همکارانی که بیشتر در معرض خطر هستند، توصیه می‌کنیم.

وی افزود: دز سوم برای کارکنان بهشت زهرا(س)، میادین میوه و تره‌بار، آتش نشانی، سازمان مدیریت پسماند و کارکنان شرکت شهر سالم که بیشترین ارتباط را با مردم دارند، در اولویت قرار می‌گیرند تا دز سوم واکسن کرونا را دریافت کنند.